
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(спбгу) 

ПРИКАЗ 

I 1 |о новой редакции приказа от 15.04.2024 № 5151/1 

«Об утверждении составов Государственных 
, . экзаменационных комиссий на 2024 год по 
'— —' основной образовательной программе (шифр 

СВ.5162.*)» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2024 году на основании подпункта 51.1.14 приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 20.02.2024 № 1530/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 1 приказа от 15.04.2024 № 5151/1 «Об утверждении составов 
Государственных экзаменационных комиссий на 2024 год по основной образовательной 
программе (шифр СВ.5162.*)» в следующей редакции: 

«1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по 
основной образовательной программе высшего образования СВ.5162.* «Технологии 
программирования» по направлению подготовки 02.03.03 «Математическое обеспечение 
и администрирование информационных систем», по уровню бакалавриат на 2024 год: 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5162-01: 

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Кулешов 
Сергей Викторович, доктор технических наук, главный научный сотрудник, 
Лаборатория автоматизации научных исследований, заместитель директора по научной 
работе, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Санкт-
Петербургский Федеральный исследовательский центр Российской академии наук», 
утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.1.2. Азаматов Ильдар Русланович, руководитель группы, группа ML-
инженеров, Общество с ограниченной ответственностью «Сравни.Ру» (по 
согласованию); 

1.1.3. Бугайченко Дмитрий Юрьевич, управляющий директор, Публичное 
ционерное общество «Сбербанк России» (по согласованию); j-ак 



1.1.4. Василевский Елисей Александрович, старший программист мобильных 
приложений, группа разработки Фото/Поиск, Общество с ограниченной 
ответственностью «ВКонтакте» (по согласованию); 

1.1.5. Дюк Сергей Станиславович, исполнительный директор по нефинансовым 
сервисам, Публичное акционерное общество «Сбербанк России» (по согласованию); 

1.1.6. Соловьев Анатолий Александрович, директор по управлению проектами, 
Управление развития новых образовательных продуктов и технологий, Публичное 
акционерное общество Банк ВТБ (по согласованию); 

1.1.7. Шаров Игорь Вячеславович, руководитель группы, Группа по проведению 
работ текущего тестирования безопасности, Публичное акционерное общество Банк 
ВТБ (по согласованию); 

1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5162-02: 

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Лисс 
Александр Рудольфович, доктор технических наук, руководитель экспертной группы, 
Учебно-методический центр, Акционерное общество «Концерн «Океанприбор», 
утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.2.2. Жилкин Федор Игоревич, руководитель команды разработки, Общество с 
ограниченной ответственностью «Цифровая корпоративная защита» (по согласованию); 

1.2.3. Луцив Дмитрий Вадимович, доцент, Кафедра системного 
программирования; 

1.2.4. Назаренко Артём Александрович, разработчик алгоритмов, Общество с 
ограниченной ответственностью «Цифровой Элемент» (по согласованию); 

1.2.5. Самарин Алексей Владимирович, старший разработчик, Общество с 
ограниченной ответственностью «ВКонтакте» (по согласованию); 

1.2.6. Чижова Ангелина Сергеевна, специалист по развитию образовательных 
программ, Общество с ограниченной ответственностью «КНС Групп» (по 
согласованию); 

1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5162-03: 

1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Лисс 
Александр Рудольфович, доктор технических наук, руководитель экспертной группы, 
Учебно-методический центр, Акционерное общество «Концерн «Океанприбор», 
утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.3.2. Жилкин Федор Игоревич, руководитель команды разработки, Общество с 
ограниченной ответственностью «Цифровая корпоративная защита» (по согласованию); 

1.3.3. Луцив Дмитрий Вадимович, доцент, Кафедра системного 
программирования; 

1.3.4. Назаренко Артём Александрович, разработчик алгоритмов, Общество с 
ограниченной ответственностью «Цифровой Элемент» (по согласованию); 

1.3.5. Самарин Алексей Владимирович, старший разработчик, Общество с 
ограниченной ответственностью «ВКонтакте» (по согласованию); 

1.3.6. Чижова Ангелина Сергеевна, специалист по развитию образовательных 
программ, Общество с ограниченной ответственностью «КНС Групп» (по 
согласованию); 

1.4. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5162-04: 

1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Оносовский 
Валентин Вадимович, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «НМТ - Новые мобильные технологии», утвержден приказом от 
26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 



1.4.2. Бандурин Дмитрий Владимирович, заместитель директора департамента по 
технологиям, Общество с ограниченной ответственностью «СИГМА» (по 
согласованию); 

1.4.3. Ельонышев Андрей Вадимович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Цифровое проектирование» (по согласованию); 

1.4.4. Панин Николай Романович, ведущий разработчик ПО, Общество с 
ограниченной ответственностью «Радикс Консалтинг» (по согласованию); 

1.4.5. Саламатов Михаил Александрович, руководитель направления 
образовательных программ, Общество с ограниченной ответственностью «КНС Групп» 
(по согласованию); 

1.4.6. Тимофеев Никита Михайлович, архитектор ПО, Общество с ограниченной 
ответственностью «Цифровая корпоративная защита» (по согласованию); 

1.4.7. Федотовский Павел Валерьевич, руководитель группы разработки, 
Общество с ограниченной ответственностью «Яндекс» (по согласованию); 

1.5. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5162-05: 

1.5.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Оносовский 
Валентин Вадимович, генеральный директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «НМТ - Новые мобильные технологии», утвержден приказом от 
26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.5.2. Бандурин Дмитрий Владимирович, заместитель директора департамента по 
технологиям, Общество с ограниченной ответственностью «СИГМА» (по 
согласованию); 

1.5.3. Ельонышев Андрей Вадимович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Цифровое проектирование» (по согласованию); 

1.5.4. Панин Николай Романович, ведущий разработчик ПО, Общество с 
ограниченной ответственностью «Радикс Консалтинг» (по согласованию); 

1.5.5. Саламатов Михаил Александрович, руководитель направления 
образовательных программ, Общество с ограниченной ответственностью «КНС Групп» 
(по согласованию); 

1.5.6. Тимофеев Никита Михайлович, архитектор ПО, Общество с ограниченной 
ответственностью «Цифровая корпоративная защита» (по согласованию); 

1.5.7. Федотовский Павел Валерьевич, руководитель группы разработки, 
Общество с ограниченной ответственностью «Яндекс» (по согласованию); 

1.6. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5162-06: 

1.6.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Чистяков 
Павел Петрович, инженер-программист, Акционерное общество «Гранит-ВТ», 
утвержден приказом от 26.12.2023 №16731/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.6.2. Барлет Виктория Леонидовна, инженер, Акционерное общество «Санкт-
Петербургский «ИЗОТОП» (по согласованию); 

1.6.3. Гориховский Вячеслав Игоревич, доцент, Кафедра системного 
программирования; 

1.6.4. Иванцова Ольга Николаевна, доцент, Кафедра параллельных алгоритмов; 
1.6.5. Ильиных Софья Дмитриевна, инженер по автоматизированному 

тестированию, Акционерное общество «Лаборатория Касперского» (по согласованию); 
1.6.6. Лебединская Наталия Александровна, доцент, Кафедра параллельных 

алгоритмов.». 
2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2024 
году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 



3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: Служебная записка Григорьевой А. В. от 15.05.2024 № 05/2.1/02-01-9. 

И.о. проректора по 
учебно-методической работе i V М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

